Nec contra Episcopi decretum quidquam obstat, quod crimina, de quibus Parochus imputatur, sunt notoria, et publica, atque ideo ordine iudiciario cognoscenda, non vero remediis extraordinariis coercenda. Haec inquam difficultas non tanti videtur, ut praefatum decretum infirmare valeat. Imprimis enim non omnes conveniunt auctores, quatenam delicta dici vere debeant publica; dein fieri non posse videtur, ut omnia adeo vulgata sint, ut ne unum quidem sit adhuc occultum. Atqui unum tantum crimen occultum satis esset, ut suspensio vel prout poena, vel prout censura, ex informata conscientia infligi posset. Ad rem Pignatelli *tom. 9 cons. S num. 5* inquit: « Quatenus censurae prolatae super pluribus  
« delictis non sustineantur super unoquoque illorum, satis  
« tamen est, quod ex uno tantum comprobarentur, cum ununi-  
« quodque sufficiens sit ad illas iucurrendas ».

Insuper licet communius doceant canonistae, sententiam ex informata conscientia in criminibus occultis tantum fieri posse, contraria tamen opinio sua probabilitate carere non videtur, cum Conc. Trid. facultatem Episcopis concesserit, extraiudicialiter hoc modo procedendi *ex quacumque causa, etiam ob occultum crimen*. Dicendo enim *etiam ob occultum crimen* inclusisse videtur etiam crimen publicum.

Negari enim in facto non potest Parochum aspera, incivili, imprudenti sua agendi ratione, ac nimia lucri cupiditate parochianorum, civilisque auctoritatis animos ita acuisse, eorumque indignationem et odium in se ita concitasse, ut pluries eius remotionem enixe expetierint. Omnes enim in hoc conveniunt, nulla alia prorsus ratione huius paroeciae quieti et animarum saluti consuli posse, nisi Parochum removendo.

Cum itaque res ita sese haberent, videtur Episcopus sapienter egisse cogendo quibus poterat rationibus Parochum, ut a sua paroecia discederet. Cumque in Ecclesia salus animarum suprema lex sit, atque huc suas curas suasque cogitationes intendere debeat Episcopus, sui muneris non immemor, recte Parocho Oeconomum curatum seu vicarium

in paroecia regenda subrogavit. Quoties enim Parochi, gravi de causa, bonum animarum operari amplius non valent, iuxta *cap. 10 Propter malitiam de Renient.\** et Tridentini sanctionem in *cap. 6 sess. 21 de Reform.*, hoc remedio animarum regimini consulendum est.

Verum huiusce rei definiendae ratio iudicio BE. PP. relicta fuit, quorum sapientiae enucleanda remissa fuere sequentia

### Dubia.

I. *An decretum diei 6 Maii 1878 sustineatur in casu.*

Et quatenus negative